АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ БУЯН

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2018 года № 38

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Новый Буян № 34 от 30.07.2018г. «Об утверждении

административного регламента администрации сельского поселения
Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской

области предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие

требованиям части 8 статьи 29.4. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения

Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области,

принятого решением Собрания представителей сельского поселения

Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области от

13.07.2015 №27-СП, Законом Самарской области от 12.07.2006 №90-ГД «О

градостроительной деятельности на территории Самарской области»

Администрация сельского поселения Новый Буян муниципального района

Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. а) пункт 2.9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) поступление в орган местного самоуправления уведомления о

выявлении самовольной постройки от исполнительного органа

государственной власти, должностного лица, государственного

учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2

статьи 55.32 ГрК РФ, если по результатам рассмотрения данного

уведомления усмотрены признаки самовольной постройки либо

вступило в законную силу решение суда о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с установленными

требованиями.»;

б) абзац 3 пункта 3.37 изложить в следующей редакции:

«В случае, если заявление подано не правообладателем

земельного участка, а также при наличии оснований, предусмотренных

пунктом 2.9 настоящего административного регламента,

подготавливает отказ в предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального района Красноярский Самарской области в сети
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава сельского поселения
Новый Буян